
Oggetto: "INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTO DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE" (Lotto 1 - Contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche - Legge N. 160 
del 27/12/2019) -  C.U.P. [E46G20000140001] C.I.G. [8399712D9C] - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA
 Pagina 1 di 6 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE TECNICO LL.PP. 

 

DETERMINA:    
 

N. 106 DEL REG. SETTORE 

N. 351 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 04/09/2020 

OGGETTO: 

"INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE" (Lotto 1 - 

Contributi per investimenti destinati ad opere 

pubbliche - Legge N. 160 del 27/12/2019) -  C.U.P. 

[E46G20000140001] C.I.G. [8399712D9C] - 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA           
 

 

L’anno duemilaventi del mese di settembre del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Tecnico LL.PP. 

PREMESSO: 

 CHE l’art.1, comma 29 della Legge n. 160 del 27/12/2019, “Bilancio di previsione dello 

Stato per l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022, 

prevede per ciascuno degli anni dal 2020 al 2024, l’assegnazione ai comuni di 

contributi destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e di 

sviluppo territoriale sostenibile; 

 CHE ai sensi dell’art. 1, comma 30 della Legge N. 160/2019, il contributo è attribuito in 

base alla popolazione residente al 1 gennaio 2018 e che dunque in base a tale 

parametro il finanziamento spettante al Comune di Marano Principato è pari ad € 

50.000,00 così come riportato nell’allegato A) della citata Legge; 

 CHE nel Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del 

Ministero dell’Interno emanato in data 14.01.2020 di assegnazione del finanziamento, 

vengono stabiliti i tempi stringenti per la realizzazione dell’intervento fissando al 

15/09/2020 il termine perentorio per l’inizio dei lavori, a pena di revoca del 

finanziamento;  

 CHE al fine di accedere al suddetto finanziamento, l’Ufficio Settore Tecnico LL.PP., 

previa informativa alla Giunta Comunale, ha redatto progetto esecutivo dell’importo 

totale pari ad € 50.000,00 a firma dell’Ing. Francesco BARATTA, suddiviso in due lotti per 

come di seguito indicato: 

 LOTTO 1 – Intervento di Efficientamento Energetico impianto di pubblica 

illuminazione; 

 LOTTO 2 – Efficientamento Energetico Locale Caldaia Scuola Primaria; 



Oggetto: "INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTO DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE" (Lotto 1 - Contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche - Legge N. 160 
del 27/12/2019) -  C.U.P. [E46G20000140001] C.I.G. [8399712D9C] - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA
 Pagina 2 di 6 

 CHE con Delibera di Giunta Comunale N. 48 del 03/08/2020 è stato approvato il 

progetto esecutivo a firma dell’Ing. Francesco BARATTA e nominato quale 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) il Geom. Giovanni TENUTA, con il 

seguente quadro economico:  
 

 

 CHE con Determinazione a contrattare N. 340/100 del 18/08/2020 è stata indetta 

procedura d’appalto per l’affidamento dei lavori di cui al “Lotto N. 1 -  Efficientamento 

Energetico impianto di pubblica illuminazione” mediante procedura di cui all’ art. 36 

comma 2 lett a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i  con il criterio del minor prezzo ai sensi 

dell’art. 95, comma 4, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  secondo quanto indicato negli atti di 

procedura e nella lettera di invito, senza previa pubblicazione di un bando di gara,  

mediante confronto competitivo  con invito rivolto ad almeno n. 3 operatori 

economici in possesso dei requisiti previsti dalle vigenti normative ed operanti nel 

settore degli impianti elettrici e di pubblica illuminazione desunti dall’ elenco di 

operatori economici presenti sulla Piattaforma telematica della centrale di 

committenza CUC SERRE.TRASPARE.COM  cui l’Ente ha aderito; 

 CHE in data 21/08/2020 attraverso il portale cucserre.traspare.com della C.U.C. 

SERRE MENDICINO al quale l’Ente ha aderito, sono state invitate alla procedura 

le seguenti Ditte: 

ADUEPI SRL – via Talete 76,  87040 Castrolibero (CS);  

EUROP IMPIANTI SRL - Contrada Emoli, 87036 Rende (CS); 

LE PERA STEFANO SRL - Via Madonna dell'Arco n. 31/B,  87050 Mangone (CS) 

SIXTRUM NETWORK SRL – Via G. Pascoli n. 3, 87040 Marano Marchesato (CS) 

TECNOIMPIANTI CRE SRL – via Palladio snc, 87036 Rende (CS); 

 CHE nella lettera d’invito veniva fissato il termine per la presentazione delle offerte al 

31.08.2020 ore 12:00;  



Oggetto: "INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTO DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE" (Lotto 1 - Contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche - Legge N. 160 
del 27/12/2019) -  C.U.P. [E46G20000140001] C.I.G. [8399712D9C] - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA
 Pagina 3 di 6 

CHE entro tale termine partecipava alla procedura per l’affidamento sopra richiamato, n. 

1 operatore economico invitato e precisamente: 

SIXTRUM NETWORK SRL – Via G. Pascoli n. 3, 87040 Marano Marchesato (CS) P.I. 

02580330781 

 CHE le operazioni della procedura di affidamento sono state espletate, attraverso le 

modalità previste sulla piattaforma CUC SERRE MENDICINO, giusto quanto stabilito 

dalla lettera d’invito, in data 01/09/2020 e che dal relativo verbale redatto e 

sottoscritto in pari data, è risultata aggiudicataria, con il maggior ribasso pari al 37,6 % 

la Ditta SIXTRUM NETWORK SRL – Via G. Pascoli n. 3, 87040 Marano Marchesato (CS) P.I. 

02580330781; 

 CHE giusto quanto previsto nella lettera d’invito ai fini dell’aggiudicazione, si è 

provveduto, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla verifica del 

possesso dei requisiti anche attraverso la piattaforma AVCPASS dell’ANAC, previa 

acquisizione delle seguenti documentazioni: 

1. DURC ON LINE Numero protocollo INPS_21490956 – data richiesta 19/06/2020 – 

scadenza validità 17/10/2020; 

2. Verifica certificazione SOA e assenza annotazioni, effettuata in data 04/09/2020, 

dal portale AVCPASS/ANAC; 

3. Certificato del Casellario Giudiziale e carichi pendenti effettuata in data 

02/09/2020 dal portale AVCPASS/ANAC ; 

4. Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato ( ex art. 

39 T.U.)effettuata in data 04/09/2020 dal portale AVCPASS/ANAC; 

5. Visura camerale presso la Camera di commercio di assenza di procedure 

fallimentari o concorsuali, effettuata in data 04/09/2020 dal portale 

AVCPASS/ANAC ; 

6. Certificazione di Regolarità fiscale, effettuata in data 04/09/2020 (in attesa di 

riscontro) dal portale AVCPASS/ANAC; 

7. Certificazione di insussistenza di fattispecie di cui all’ex art. 38 comma 1 lett. a) del 

D.Lgs. N.163/2006 e ss.mm.ii. (prot. N.0005853 del 02/09/2020) in attesa di riscontro;   

 CHE le suddette verifiche confermano il possesso dei requisiti dichiarati in sede di 

partecipazione dalla Ditta SIXTRUM NETWORK SRL – Via G. Pascoli n. 3, 87040 Marano 

Marchesato (CS) P.I. 02580330781, aggiudicataria provvisoria dell’affidamento e che 

pertanto ai sensi del punto 4.2.4 delle richiamate linee guida dell’ANAC, si può 

procedere all’aggiudicazione dell’affidamento ed alla conseguente stipula del 

contratto, nelle forme di cui all’art. 32, comma 14 del codice dei contratti, tenuto 

conto che trattasi di importo inferiore ad € 40.000,00 previa prestazione della cauzione 

definitiva di cui all’art. 103 del D.Lgs. 50/2016, nella misura del 10% dell’importo di 

aggiudicazione; 

 CHE si è provveduto altresi mediante la piattaforma della CUC SERRE MENDICINO, 

secondo le modalità stabilite; 

RITENUTO doversi procedere pertanto all’aggiudicazione definitiva dell’affidamento dei 

lavori di cui al “Lotto N. 1 -  Efficientamento Energetico impianto di pubblica illuminazione” 

in favore della Ditta SIXTRUM NETWORK SRL – Via G. Pascoli n. 3, 87040 Marano 



Oggetto: "INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTO DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE" (Lotto 1 - Contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche - Legge N. 160 
del 27/12/2019) -  C.U.P. [E46G20000140001] C.I.G. [8399712D9C] - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA
 Pagina 4 di 6 

Marchesato (CS) P.I. 02580330781, per le ragioni sopra specificate ed alla approvazione 

del richiamato verbale di procedura di gara; 

RITENUTO altresì doversi procedere alla consegna ed inizio dei lavori per ragioni di urgenza 

ed entro la data del 15/09/2020 come espressamente stabilito nel Decreto del Capo del 

Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno emanato in data 

14.01.2020 di assegnazione del finanziamento;                     

VISTO Il D.Lgs. N. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. N.50/2016 e s.m. i. di cui al D.Lgs. N.56/2017; 

VISTO il T.U. 967/2000 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 
 

Le premesse  formano parte  integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

DI DARE ATTO dell’avvenuto espletamento della procedura di affidamento, giuste 

risultanze del richiamato verbale; 

DI PROCEDERE all’aggiudicazione dell’affidamento dei lavori di cui al “Lotto N. 1 -  

Efficientamento Energetico impianto di pubblica illuminazione”, in favore della Ditta 

SIXTRUM NETWORK SRL – Via G. Pascoli n. 3, 87040 Marano Marchesato (CS) P.I. 

02580330781 con il ribasso del 37,6% e per il prezzo netto complessivo di € 22.901,42 a cui si 

aggiungono € 749,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e per il complessivo 

importo pari ad € 23.650,42  oltre I.V.A. al 10%; 

DI DARE ATTO che sussiste a carico della Ditta SIXTRUM NETWORK SRL – Via G. Pascoli n. 3, 

87040 Marano Marchesato (CS) P.I. 02580330781 il possesso dei requisiti dichiarati in sede 

di procedura, per come risulta dalla documentazione acquisita; 

DI APPROVARE il verbale di procedura di gara e le relative risultanze redatto in data 

01/09/2020 prot. CUC n. 1569/2020; 

DI AUTORIZZARE la spesa complessiva di € 50.000,00 per la realizzazione dell’intervento 

richiamato e di cui al quadro economico di progetto approvato con Delibera di Giunta 

Comunale N. 48 del 03/08/2020, sul redigendo Bilancio di previsione 2020/2022 su apposito 

capitolo; 

DI DARE ATTO:  

- che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica; 

- che ai sensi di quanto contenuto nelle linee guida ANAC n. 4 approvata con 

Delibera del Consiglio dell’Autorità n. 1097 ed aggiornate al D.Lgs. 56/2017 con 

Delibera del Consiglio dell’Autorità n. 206 del 01/03/2019, la sottoscrizione avverrà 

nella forma di cui all’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e successivo correttivo di 

cui al D. Lgs. 56/2017, in ragione dell’importo;  

DI DARE ATTO: 

- che il codice CIG ottenuto per l’intervento suddetto è il seguente: [8399712D9C]; 

- che il codice CUP è il seguente: [E46G20000140001]; 



Oggetto: "INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTO DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE" (Lotto 1 - Contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche - Legge N. 160 
del 27/12/2019) -  C.U.P. [E46G20000140001] C.I.G. [8399712D9C] - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA
 Pagina 5 di 6 

- che la ditta dovrà comunicare all’Ente le coordinate bancarie (Codice IBAN) ove 

dovrà essere effettuato il pagamento mediante bonifico; 

DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa- contabile di cui 

all’ art. 147 bis, comma 1) del D.lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’ azione 

amministrativa, di cui il parere favorevole e reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 6 L. 241/1990 e ss.mm. dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 

codice di comportamento comunale, non ci sono alla data odierna, situazioni di conflitto 

di interesse che possano incidere sul presente provvedimento; 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito Web Comunale sezione Amministrazione 

Trasparente; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’ art. 183, 

comma 9, del D.Lgs.267/2000, e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta 

attestazione. 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Geom. Giovanni TENUTA  F.to: Ing. Francesco BARATTA 

 



Oggetto: "INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTO DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE" (Lotto 1 - Contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche - Legge N. 160 
del 27/12/2019) -  C.U.P. [E46G20000140001] C.I.G. [8399712D9C] - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA
 Pagina 6 di 6 

 

 

 Impegno  N°   Anno 2020 Euro  

  

Liquidazione  N°   Anno 2020 Euro  
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

     

Nel redigendo bilancio di previsione verrà riportato l’impegno di spesa di cui si da già 

attestazione 

Previsioni Iniziali Euro  

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro  

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 X Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 X Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 08/09/2020 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Marano Principato, lì 08/09/2020 Il Responsabile del Settore 

Ing. Francesco BARATTA 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 514 del Registro Pubblicazioni 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune dal 08/09/2020 al 23/09/2020 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 08/09/2020 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to: Geom. Giovanni TENUTA  

 


